┌─                                                    ─┐
От [REGNUMDATESTAMP]

На № сз2223/УМИ от 16.11.2023

Начальнику Управления
муниципальных инспекций
Окружной администрации
города Якутска
Лукину А. И.

О рассмотрении проекта НПА
ЯГД

Заключение на проект нормативного правового акта Якутской

городской Думы «О внесении изменений в нормативный правовой акт
Якутской городской Думы от 24 ноября 2021 №492-НПА «Положение о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
городского округа «город Якутск»

Департамент экономики и стратегического планирования Окружной

администрации города Якутска, рассмотрев проект нормативного правового

акта Якутской городской Думы (далее – проект НПА ЯГД), сообщает, что

необходимо провести процедуру оценки регулирующего воздействия в

соответствии с Постановлением Окружной администрации города Якутска от

18.12.2014 г. №374п «Об утверждении Правил проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и

экспертизы нормативных правовых актов городского округа «город Якутск»

(далее – Правило).

На основании вышеизложенного, проект НПА ЯГД может быть

согласован с учетом замечания.

ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ЯКУТСКА

Департамент экономики
и стратегического планирования

677000, г.Якутск
пр. Ленина, 15, тел.: 40-88-66

официальный интернет сайт.

www.yakutskcity.ru
адрес электронной почты

Yakutsk405@mail.ru

ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ
УОКУРУГУН ДЬАhАЛТАТА

Дьокуускай куорат

уокуруктааҕы дьаһалтатын
Экэниэмикэҕэ уонна стратегическай

былааннааһыҥҥа департамена
677000, Дьокуускай к.

Ленин пр., 15, 40-88-66 төл.

www.yakutskcity.ru
официальнай интернет сайта.

Yakutsk405@mail.ru электроннай аадырыhа

 ОКПО 23294702 ОГРН 031402045124 ИНН/КПП 1435133907/143501001 ОКУД 02531012

http://www.yakutskcity.ru/
http://www.yakutskcity.ru/

2

Иванова Нарыйа Васильевна
40-80-47

Дополнительно сообщаем, Управлением муниципальных инспекций

Окружной администрации города Якутска в разделе официального сайта

«публичные консультации» размещен только проект НПА ЯГД. Согласно

п. 11 ч. II Правила в целях организации публичного обсуждения

регулирующий орган размещает на официальном сайте Окружной

администрации города Якутска проект акта и сводный отчет, проводит

публичные консультации не менее 14 календарных дней (п. 13).

В соответствии с п. 8 ч. II Правила публичное обсуждение проводится

только после согласования с заинтересованными структурными

подразделениями, Правовым департаментом и Департаментом экономики и

стратегического планирования Окружной администрации города Якутска.

С уважением,
начальник
департамента

[SIGNERSTAMP1]  Л.И. Кузьмина